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Badanie oddechu może skutecznie wykryć
raka żołądka
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Proste i szybkie badanie oddechu pozwala rozpoznać raka żołądka – informuje "The British Journal of
Cancer”.

Rak żołądka należy do często występujących nowotworów. W Polsce umieralność z jego powodu
systematycznie spada, jednak nadal umiera około 5 tys. osób rocznie. Skuteczne leczenie utrudnia
brak nieinwazyjnych metod pozwalających na wczesne wykrycie tego nowotworu. Pobieranie próbek
tkanek za pomocą endoskopu wprowadzonego do żołądka jest skuteczne, ale zbyt kłopotliwe
i kosztowne, by mogło być profilaktycznie wykonywane u każdego.
 
Nowa metoda opiera się na badaniu wydychanego przez pacjenta powietrza w poszukiwaniu lotnych
substancji organicznych charakterystycznych dla raka żołądka, nie powinna być zatem dużo bardziej
kłopotliwa od badania zawartości alkoholu we krwi alkomatem.
 
Badając 130 pacjentów, naukowcy z Izraela i Chin pod kierunkiem prof. Hossama Haicka z Israel
Institute of Technology wykazali, że jeśli chodzi o wykrywanie raka żołądka i odróżnianie go od
innych problemów żołądkowych, test ma 90 proc. dokładność. 37 pacjentów miało raka żołądka, 32 –
wrzody żołądka a 61 inne dolegliwości. Możliwe było odróżnianie wczesnego raka żołądka od
zaawansowanego.
 
Zdaniem autorów badań, test może zrewolucjonizować diagnostykę raka żołądka. Wcześniejsze
rozpoznanie znacząco poprawiłoby wyniki leczenia (które w przypadku raka żołądka nie są
najlepsze). Potrzebne są jeszcze badania na większej grupie pacjentów.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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